I 9

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do âul

DECRETO N^ 2390/83

GABINETE DO PREFEITO

(S
***

Abre crédito suplementar, reduz dotação

Orçamentária e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buiçoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformida

de com o item 1, do artigo 42, da Lei n^ 1882, de 30/11/82, e artigo
55 da Lei 1883,de 30/11/82,

DECRETA :

Artigo 1^ - Fica aberto um crédito suplementar no montante

de Cr$2.420.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte mil cruzeiros)

para reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados.
0101.01000000.000 - Legislativo

0101.010*0000.000 - Administração

0101.01070310.000 - Assistência Financeira

0101.01070312.003 - Auxílio para AVERG

3.2.3.1 - Subvenções Sociais Cr$120.000, 00

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Secretaria Municipal da Fazenda e Ór

gãos Subordinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receitas

0501.03080302.032 - Manutenção do Departamento de Tributação e Tesou

raria.

r

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls.02

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$300. 000, 00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

0702.15000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0702.16880431.030 - Equipamento do Centro de Manutenção e Indústrias

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente Cr$2.000.000,00

Soma Cr$2.420.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go 12, a redução nas seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados.
0101.01000000.000 - Legislativo

0101.01070000.000 - Administração

0101.01070310.000 - Assistência Financeira.

0101,01070312.002 - Auxílio para AVEVARP

3.2.3.1 - Subvenções Sociais CrS 120.000.-00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária -0702 - Departamento de Obras e Viação
0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.068 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo - RP Cr$2.300,000,00

Sorna Cr$2.420.000,00

Artigo 3^ - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte rela

tiva ao exercício de 1983, como se^ue:

.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls.03

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e viação

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento MUnicipal de Estradas de

Rodagem.

PROJETO 1.030 - Equipamento do Centro de Manutenção e In

dustrias

204) Outros Materiais Cr$2 .000.000,00

Soma Cr$2.000.000,00

Artigo 4^ - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de setembro de 1983

Registre-se, pub

Secretario Municipal da Administração

Armai

Prefeito Slunicioal